cần máu, khắc phục tình trạng khan hiếm máu dịp đầu năm,

đáp ứng nhu cầu máu cho công tác cấp cứu, điều trị cho

người bệnh.

Tại sự kiện, ông Dương Trung Thành, Chủ tịch Công đoàn

Bộ TN&MT cho biết, ngày hội hiến máu tình nguyện Bộ

TN&MT năm 2025 với chủ đề “Giọt hồng – Xuân Ất Tỵ 2025”

là một trong những hoạt động triển khai chương trình công

tác Đoàn và phong trào thanh niên Bộ năm 2025, nhằm thể

hiện tinh thần trách nhiệm, tương thân tương ái của đoàn

viên, thanh niên với xã hội; đồng thời góp phần đảm bảo

nguồn máu cung cấp cho cấp cứu và điều trị cho bệnh nhân.

trong sự phát triển chung của xã hội, với phương châm “Mỗi

giọt máu cho đi, một cuộc đời ở lại” nhằm góp phần mang

đến phép màu cho người bệnh, mang lại một mùa xuân ấm áp

yêu thương đến mỗi người.❖

Một số hình ảnh trong sự kiện:

Công đoàn Cục Quản lý tài nguyên nước hưởng ứng
Ngày hội hiến máu Xuân Ất Tỵ 2025

Nguồn: DWRM

Thực hiện Cuộc vận động hiến máu tình nguyện Xuân Ất Tỵ 2025, sáng ngày 17/01, Bộ
Tài nguyên và Môi trường (TN&MT) đã phối hợp với Viện Huyết học và truyền máu Trung
ương tổ chức Ngày hội Hiến máu tình nguyện với sự tham gia đông đảo của cán bộ, công
chức, viên chức, đoàn viên công đoàn của các đơn vị thuộc Bộ TN&MT.